
 

METODICKÝ NÁVOD VZMR - 1 - Kutná Hora 

 

Výzva výběrového řízení - provedení stavebních prací 

                             

MĚSTO KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo nám. 552, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

odbor investic, technické oddělení 

tel.:  327 710 111*, fax: 327 710 154 

e-mail: investice.cz, www.mu.kutnahora.cz 
 

Č.j.:      

Vyřizuje: Jonáková Štěpánka 

Tel.: 327 710 184 

E-mail: jonakova@mu.kutnahora.cz 

Datum:  

Skart. znak. V/10 

Spis. znak: 91.1 

DOKUMENTACE PRŮBĚHU VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU NA STAVEBNÍ PRÁCE 
s názvem: 

„Obnova stepních společenstev a sadů na vrchu Kaňk 2“ 
(dále jen: „veřejná zakázka“ nebo „VZ“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:   Město Kutná Hora 
Se sídlem:                   Havlíčkovo náměstí. 552/1, 284  01 Kutná Hora 

Zadavatele zastupuje:            Bc. Martin Starý, DiS., starosta města 

IČ:                              00236195 

Druh zadávacího řízení: dle § 27 v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále: „zákon“) výběrové řízení vedené mimo režim zadávacích řízení vymezených § 3 zákona. 

 

VÝZVA VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 
K PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE A K PODÁNÍ NABÍDKY  

(dále jen: „výzva“) 

V pověření zadavatele uvedené veřejné zakázky malého rozsahu zadávané ve výběrovém 

řízení mimo režim zadávacích řízení zákona, 

Vás tímto vyzývám 

 k prokázání splnění kvalifikace a k podání Vaší nabídky k plnění předmětu této veřejné 

zakázky, dle podmínek uvedených v této výzvě a v zadávací dokumentaci. 

 

I. Identifikační a kontaktní údaje veřejného zadavatele 

 

Základní identifikační údaje zadavatele 

Název veřejného zadavatele: Město Kutná Hora 

Stát, okres, obec: CZ,  0205 Kutná Hora, Kutná Hora 

Ulice, číslo popisné, PSČ: Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 

IČ: 00236195 

DIČ: CZ00236195 

Osoby oprávněné jednat za zadavatele: Bc. Martin Starý, DiS., starosta města 

Pověřená osoba zadavatele pro veřejnou zakázku 

Jméno a příjmení: Jonáková Štěpánka 

Organizace, adresa sídla: Městský úřad, Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná 

Hora, 

Telefon: +420 327 710 184 

E-mail: jonakova@mu.kutnahora.cz  

Dodavatel:  



 

METODICKÝ NÁVOD VZMR - 2 - Kutná Hora 

 

II. Použité pojmy 

POJEM VYSVĚTLENÍ POJMU 

dodavatel fyzická nebo právnická osoba, která je schopna dodat námi požadované zboží, 

je schopna poskytnout námi požadovanou službu nebo je schopna provést námi 

požadované stavební práce a posléze se i případně může účastnit či se účastní 

výběrového řízení 

kvalifikace dodavatele způsobilost dodavatele pro plnění VZMR, kterou dodavatel prokazuje 

způsobem a v rozsahu dle požadavků zadavatele 

zadávací dokumentace soubor dokumentů, údajů, požadavků, technických specifikací a popisů 

zadavatele v písemné podobě obsahující zadávací podmínky 

zadávací podmínky veškeré požadavky, podmínky, sdělení a práva zadavatele uvedené ve výzvě, 

zadávací dokumentaci či jiných dokumentech vztahujících se k účasti ve 

výběrovém řízení, k sestavení nabídky, k průběhu výběrového řízení, k 

hodnocení nabídek nebo k sestavení návrhu smlouvy 

nabídka je souborem dokumentů, listin a údajů v písemné podobě sestaveným 

dodavatelem dle zadávacích podmínek 

zadávací lhůta doba vymezená datem, do kdy je uchazeč vázán obsahem své nabídky k plnění 

předmětu veřejné zakázky 

 

III. Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky 

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce 

Popis předmětu veřejné zakázky a další 

informace: 

Předmětem veřejné zakázky je stavba oplocení na 3 

plochách nízkým plotem s el. ohradníky, které budou 

napájeny elektřinou pomocí solárních zdrojů a dále bude 

v každé oplocené ploše zřízen nízký dřevěný přístřešek 

pro ovce o rozměrech 5 x 5 m a včetně typizovaných 

kruhových příkrmišť o průměru 1 700 mm. A vybudování 

3ks naučných tabulí a 5ks dřevěných laviček s opěradlem.  

Obsah prací: 

- Vybudování oplocení a přístřešků 

- Vybudování laviček a naučných tabulí 
 

Předpokládaná hodnota zakázky je 775 256,- Kč včetně 

DPH a 640 707,44 bez DPH. 

Projekt je spolufinancován Evropskou unií – Evropským 

fondem pro regionální rozvoj v rámci Operačního 

programu Životního prostředí.  

Veškeré práce, činnosti a dodávky v rámci předmětu 

zakázky budou prováděné v souladu s aktuálními 

relevantními dokumenty OPŽP zveřejněné na stránkách: 

http://www.opzp.cz/dokumenty/. 

Závazné podmínky pro realizaci veřejné 

zakázky: 

Podrobný rozsah projektu je dán projektovou dokumentací 

– OBNOVA STEPNÍCH SPOLEČENSTEV A SADŮ NA 

VRCHU KAŇK – Roman Šaur  04/2016.  

 

Místo plnění veřejné zakázky: č .parc. 741, 742/1 a 744/1v k. ú. Sedlec u Kutné Hory 

Předpokládaný termín realizace veřejné 

zakázky: 

září 2017 – prosinec 2017 

 

 

 

http://www.opzp.cz/dokumenty/


 

METODICKÝ NÁVOD VZMR - 3 - Kutná Hora 

 

IV. Podmínky poskytnutí zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) pro tuto veřejnou zakázku bude dodavatelům 

poskytnuta dle níže uvedených podmínek: 

Způsob poskytnutí ZD: Kompletní zadávací dokumentace, vč. všech jejich příloh, 

bude ode dne odeslání výzvy pro podání nabídky 

zveřejněna na profilu zadavatele. 

 

Profil zadavatele:            https://zakazky.kutnahora.cz/ 

 

Součásti ZD: Projektová dokumentace – OBNOVA STEPNÍCH 

SPOLEČENSTEV A SADŮ NA VRCHU KAŇK – 

Roman Šaur  04/2016.  

 
 

V. Prohlídka místa plnění veřejné zakázky 
 

Termín prohlídky: Vzhledem k tomu, že místo plnění této VZ je veřejně 

přístupným místem, prohlídka místa plnění nebude 

zadavatelem organizována. 

 

VI. Lhůta a místo pro podání nabídek 
 

Místo podání či doručení nabídek: Městský úřad Kutná Hora 

Havlíčkovo náměstí 552/1, 

284 01 Kutná Hora 

Způsob podání nabídek: *poštou, kurýrní službou nebo osobně v pracovní době  

na podatelnu zadavatele na adrese jeho sídla 

 

Nabídka bude doručena v řádně uzavřené obálce  

a na přední straně bude označena: 

 

NEOTVÍRAT – NABÍDKA 

Obnova stepních společenstev a sadů na vrchu 

Kaňk 2 
Na obálce musí být uvedena také adresa dodavatele,  

na kterou je možné zaslat případné oznámení, jelikož 

nabídky, doručené po skončení lhůty pro podání nabídek, 

nebudou otevírány ani hodnoceny. 

 

Nabídka bude předložena v 1 výtisku, vytištěna 

nesmazatelnou formou a psána v českém jazyce. 

Doporučujeme veškeré části nabídky svázat nebo sešít tak, 

aby nabídka byla zabezpečena proti manipulaci  

a jednotlivé stránky nabídky postupně očíslovat. 

 

Obsah nabídek: Dle obsahu vymezeném v Příloze č. 1 této výzvy 

Lhůta pro podání nabídek: 21. 8. 2017 do 10:00 hodin 
 

 

 

VII. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace  

Prokázání profesních a dalších 

kvalifikačních předpokladů: 

 

I. Základní způsobilost obdobně dle § 74 odst. 1 písm. a) až 

e) zákona  

 

https://zakazky.kutnahora.cz/


 

METODICKÝ NÁVOD VZMR - 4 - Kutná Hora 

 

 

II. Profesní způsobilost obdobně dle § 77 odst. 1  

 

Uchazeč předloží: 

výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 

výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, 

seznam referenčních zakázek obdobného charakteru 

včetně referencí, ve kterém musí dodavatel prokázat, že 

za posledních 5 let realizoval minimálně 1 zakázku 

obdobného charakteru prováděnou v zvláště chráněných 

územích v min. hodnotě 160 000,- Kč bez DPH. 

 

III. Technická kvalifikace obdobně dle § 79 

 

Uchazeč předloží:  

seznam osvědčení o řádném plnění veřejných zakázek 

obdobného charakteru, ve kterém musí dodavatel 

prokázat, že za posledních 5 let realizoval minimálně 1 

zakázku obdobného charakteru prováděnou v zvláště 

chráněných územích v min. hodnotě 160 000,- Kč bez 

DPH. 

 

 

 

 

 

Pravost a stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Uchazeč v rámci své nabídky předkládá kopie dokladů 

prokazujících splnění kvalifikace. Uchazeč je povinen prokázat 

splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. 

 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat 

splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 

 

Důsledky nesplnění kvalifikace 

Uchazeč, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, 

může být z účasti ve výběrovém řízení vyloučen. 

 

 

VIII. Hodnotící kriteria 

Hodnotícím kritériem pro zadání této 

veřejné zakázky je: 

Zadavatel bude ekonomickou výhodnost nabídek hodnotit 

podle nejnižší nabídkové ceny. 

 

Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodující cena v Kč 

včetně DPH. Zadavatel stanoví pořadí nabídek podle výše 

nabídkové ceny včetně DPH od nejnižší až po nejvyšší 

hodnotu. Nejvhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší 

nabídkovou cenou. 

  

 

 

IX. Ostatní podmínky a sdělení zadavatele  

Varianty nabídky: nejsou přípustné 

Zadání veřejné zakázky na části: není uplatněno 

Další sdělení zadavatele:  



 

METODICKÝ NÁVOD VZMR - 5 - Kutná Hora 

 

- Nabídky obsahující řešení nesplňující závazné technické podmínky mohou být z výběrového řízení 

vyřazeny. 

- Vybraný dodavatel bude následně dle potřeby zadavatele vyzván k  jednání o uzavření smlouvy  

o dílo. 

- Případné dotazy k zadávacím podmínkám této veřejné zakázky zasílejte písemnou elektronickou 

formou e-mailem na adresu pověřené osoby nejdéle do dne 15. 8. 2017 10:00 hodin. 

- Podáním nabídky dodavatele nevznikají žádná práva dodavatelů uplatňovat vůči zadavateli 

jakékoliv nároky či požadavky. 

- Otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek bude probíhat neveřejně. 

- Dodavatel je oprávněn podat pouze jednu nabídku bez variantního řešení. 

- Podávání námitek je možné pouze v souladu s pokyny OPŽP 
 

X. Vyhrazená práva zadavatele 

Zadavatel si pro toto výběrové řízení 

vyhrazuje práva: 

- zrušit kdykoliv zadávání této veřejné zakázky 

- neuzavřít smlouvu se žádným z dodavatelů 

- měnit nebo doplnit podmínky výběrového řízení 

v jejím průběhu 

- pokud budou podány neúplné nabídky nebo všechny 

nabídky budou vyřazeny, jednat s dodavateli, kteří 

podali nabídky, o podmínkách směřujících k uzavření 

smlouvy způsobem a v rozsahu stanoveným 

zadavatelem 

- Uchazeč podáním nabídky bere na vědomí a je 

seznámen s tím, že předmět plnění veřejné zakázky 

bude spolufinancován z OPŽP. V případě, že 

zadavateli nebudou přiděleny finanční prostředky pro 

krytí výdajů plynoucích z realizace celého projektu v 

rámci OPŽP, případně tyto náklady budou označeny 

za nezpůsobilé, má zadavatel právo jednostranně 

odstoupit od smlouvy.   

 
 
 
 

 

XI.  Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta Zadavatel stanoví zadávací lhůtu, po kterou je uchazeč 

vázán svou nabídkou, v délce 3 měsíců ode dne 

skončení lhůty pro podání nabídek. 

 

 

 

V Kutné Hoře dne ………………………. 

 ………………………………………. 

  vedoucí odboru Ing. Jiří Janál 



 

METODICKÝ NÁVOD VZMR - 6 - Kutná Hora 

 

Příloha č.1 VÝZVY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU 
s názvem 

„Obnova stepních společenstev a sadů na vrchu Kaňk 2“ 

 

POŽADAVKY ZADAVATELE NA SESTAVENÍ NABÍDKY 

dle níže uvedeného obsahu, členění a řazení jednotlivých položek  

 

Nabídku předloží dodavatel dle níže uvedeného obsahu, členění a řazení jednotlivých 

částí: 
 

1. Krycí list 
jako první list nabídky bude použit vyplněný formulář (příloha č. 2 této zadávací dokumentace). 

 

Obsahuje: - název firmy a adresa sídla, IČ, kontakt 

   - kontaktní osoby / osoby pověřené k jednání 

  - stručný popis předmětu činnosti firmy a personálního obsazení. 

2. Kvalifikační předpoklady 
Uchazeč předloží: čestné prohlášení o základní způsobilosti (příloha č. 3), výpis z obchodního 

rejstříku, seznam osvědčení o řádném plnění veřejných zakázek obdobného charakteru, ve 

kterém musí dodavatel prokázat, že za posledních 5 let realizoval minimálně 1 zakázku 

obdobného charakteru prováděnou v zvláště chráněných územích v min. hodnotě 160 000,- Kč 

bez DPH. 
 

 

 

3. Nabídková cena veřejné zakázky 
Uchazeč stanoví nabídkovou cenu, a to za celé plnění veřejné zakázky. Nabídková cena bude 

zpracována v souladu se zadávací dokumentací včetně všech jejích příloh a bude zahrnovat veškeré 

práce, dodávky a činnosti vyplývající ze zadávacích podkladů a o kterých uchazeč podle svých 

odborných znalostí vědět měl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení a dokončení služeb  

či dodávek nutné. Nabídková cena obsahuje předpokládaný vývoj cen a vývoj kurzů české koruny  

až do konce její platnosti. 

  

 

Nabídková cena bude uvedena v Kč a v následujícím členění: 

- celková cena v Kč bez DPH, 

- vyčíslení DPH a 

- celková cena včetně DPH. 

 

Nabídková cena bude uvedena v návrhu smlouvy a na krycím listu nabídky. Nabídková cena bude 

stanovena jako cena nejvýše přípustná a budou v ní zahrnuty veškeré náklady nezbytné k řádnému 

plnění veřejné zakázky (pojištění, garance, daně, poplatky za licence, jiné poplatky a ostatní další 

výdaje spojené s realizací veřejné zakázky). 

Uchazeč sestaví nabídkovou cenu vyplněním a naceněním všech položek výkazu výměr, jež je 

součástí PD a této výzvy. Uchazeč v této části nabídky předloží jím oceněný výkaz výměr (příloha č. 

4) dle projektové dokumentace. 

 

4. Smlouva o dílo 

Návrh smlouvy je součástí výzvy jako její příloha č. 6. Uchazeč je povinen v této části nabídky vložit 

návrh smlouvy dle přílohy výzvy č. 6 bez jakýchkoliv úprav.  

 

Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy 

tak, aby byla smlouva uzavřena obdobně dle § 124 zákona. Odmítne-li vybraný uchazeč uzavřít se 



 

METODICKÝ NÁVOD VZMR - 7 - Kutná Hora 

 

zadavatelem smlouvu nebo neposkytne-li řádnou součinnost, může uzavřít zadavatel smlouvu s 

uchazečem, který se umístil jako druhý v pořadí. Odmítne-li uchazeč druhý v pořadí uzavřít se 

zadavatelem smlouvu nebo neposkytne-li řádnou součinnost k jejímu uzavření, může uzavřít zadavatel 

smlouvu s uchazečem, který se umístil jako třetí v pořadí. Uchazeč druhý či třetí v pořadí,  

se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen poskytnout zadavateli součinnost potřebnou 

 k uzavření smlouvy ve lhůtě 10 dnů ode dne doručení výzvy k uzavření smlouvy. 

Zadavatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že uchazeč uvedl v nabídce informace nebo 

doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení.  

 
 

5. Poddodavatelské schéma 

Uchazeč uvede výčet všech poddodavatelů na dodávky, činnosti a stavební práce v příloze č. 5 této 

výzvy. Dále uvede rozsah věcného plnění na realizaci zakázky u těchto poddodavatelů. V případě, že 

uchazeč nebude v rámci svého plnění využívat poddodavatele, přesto uvede tuto skutečnost v čestném 

prohlášení (příloha č. 5 této zadávací dokumentace). 


